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’ Fusha të pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta
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FUSHE FUTBOLLI E HAPUR EKZISTUESE

GJIMNAZI

"OSO KUKA"
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VENDI I PROPOZUAR

PER KALCETON E RE

TE HAPUR 30x20m

  LEGJENDA

SIMBOLI   PERSHKRIMI

  OBJEKTE EKZISTUESE JASHTE ZONES SE PROJEKTIT

  OBJEKTE OSE PLATFORMA EKZISTUESE BETONI BRENDA RRETHIMIT

  TARRACE SHKOLLE EKZISTUESE E SHESHTE, E HIDROIZOLUAR

  TROTUARE DHE VENDKALIME EKZISTUESE PREJ BETONI

  VENDKALIME DHE SIPERFAQE EKZISTUESE ME DHE

  HAPESIRA EKZISTUESE TE GJELBERTA

  RRUGE EKZISTUESE PREJ ASFALTI OSE ASFALTOBETONI

  PUSETE EKZISTUESE E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE

  PEME EKZISTUESE

  MUR EKZISTUES NDARES MES SHKOLLES DHE OBJEKTEVE NGJITUR

  LIMIT / KUFI TOKESOR I ZONES SE PROJEKTIT

  TROTUAR I PROPOZUAR ME PLLAKA BETONI, SI NE DETAJE

  SIPERFAQE E PROPOZUAR PER SHTRIM ME BETON, SI NE DETAJE

  SIPERFAQE E GJELBER E PROPOZUAR

  SHIRITI I BORDURES PREJ BETONI 15x30cm

  KUNETE E PROPOZUAR B=50cm

  PUSETE K.U.A E PROPOZUAR BxL=40x60cm + ZGARE GIZE E VENTILUAR

  MBJELLJE FIDANE TE RINJ

  STOL I PROPOZUAR ME TRUP METALIK DHE NDENJESE DRURI

  KONSTRUKSION METALIK DEKORATIV NE NIVEL TOKE RRETH PEMEVE

  KOSH MBETURINASH METALIK SEKSION CILINDER

  PARKIM BICIKLETASH

  NDRICUES I JASHTEM TIP SHTYLLE H=7m d=160mm

  DREJTIM KULLIMI / PJERRESIMI

LEGJENDA DHE SHENIME

SHENIME :
1. Te gjitha dimensionet ne planvendosje dhe plansistemim jane

ne m ndersa ne detaje jane ne cm, perkundrazi ka nje shenim.
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                         PLANVENDOSJA E SHKOLLES DHE E
FUSHES SE PROPOZUAR NE OBJEKTIN "SHKOLLA 9-VJECARE
XHELADIN FISHTA"
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PLANIMETRIA E KALCETOS
SHKALLA 1:100
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PERSHKRIMI

  TRA BETONARME

  SHTRESE ZHAVORRI

  SHTRESE BETONI I VARFER

  SHTRESE CAKELLI

  SHTRESE RERE

  TOKE NATYRALE

  SHTRESE GJEOTEKSTILI

  KONSTRUKSION METALIK

LEGJENDA DHE SHENIME

SHENIME :
1. Te gjitha dimensionet jane ne cm, ne te kundert do kete nje

shenim.
2. Fillimisht do te behet prishja e siperfaqes ekzistuese dhe

germimi per traret e themelit rreth fushes, prej betoni te
armuar, me beton C25/30 , me permasa 35x50cm, vendosur mbi
nje shtrese zhavorri t=10cm dhe betoni te varfer t=6cm.

3. Pas prishjes se siperfaqes ekzistuese do te nivelohet germimi
ne kuoten e tabanit te shtreses se cakellit per te vendosur
mbi te fillimisht nje flete gjeotekstili te endur dhe me
gramature 180g/m. Te dy shtresat pasardhese - ajo 15cm me
cakell te imet dhe ajo 10cm me zhavorr duhet te ngjishen
mire me makineri (rul me vibrim ose tokmak).

4. Pas nivelimit do te vendoset nenshtresa me rere prej t=5cm, e
cila duhet ngjeshur mire para vendosjes se tapetit.

5. Veshja e fushes do te behet me tapet bari artificial, i
perbere nga fibra kryesore prej polietileni shume rezistent
ndaj perdorimit, i trajtuar kunder rrezeve ultraviolet, me
lartesi minimale 25 mm dhe fibra sekondare me te njejten
lartesi. Spesori i fibres duhet te jete minimumi 220 mikron.
Duhet perfshire stabilizimi i shtreses me rere silici te lare,
te rrumbullakosur, me granulometri 0.4 – 0.9 mm.

6. Te gjithe vijezimet do te behen me boje te bardhe akrilike per
perdorim ne fusha te jashtme, me gjeresi jo me pak se 10cm.

7. Lidhja dhe mberthimi i konstruksionit metalik me themelin do
te behet me ankorim ne beton dhe shtrengim te pllakes se
bazamentit me bulona, sic tregohet ne detaje.

8. Per permasat e sakta te cdo element metalik, te referohet
ne projektin strukturor.

9. Porta do te realizohet me elemente metalike te lyer me boje
vaji te bardhe dhe do te kompletohet me rrjete najloni.

10. Ne te gjithe perimetrit e fushes do te kete (nga toka deri ne
lartesine 6.00m) rrjete te plastifikuar. Ne fund, i gjithe
konstruksioni (rrjete+elemente) duhet te lyhet me boje vaji
me ngjyre ral 6035.

12. Pjesa tavanit ne kuoten +5.50m do te kufizohet me rrjete
najloni e cila do te mberthehet ne kavo te varur mes
kolonave ne kuoten +5.50m.

13. Dera e aksesit ne kalceto do te jete metalike dhe me rrjete
te zinkuar, me te njejten ngjyre si fusha. Do te jete me dy
hapje, secila BxH=100x200cm dhe te jete e pajisur me shul
dhe brave per kycje me celes.
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Veshje me tapet artificial bari
Shtresë rërfe t=5cm
Shtresë zhavorri t=10cm
Shtresë çakëlli t=15cm

Toka natyrale
Shtresë gjeotekstili 180g/m2
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PRERJE A-A SHKALLA 1:100

PRERJE B-B SHKALLA 1:100
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Veshje me tapet artificial bari
Shtresë rërfe t=5cm
Shtresë zhavorri t=10cm
Shtresë çakëlli t=15cm

Toka natyrale
Shtresë gjeotekstili 180g/m2

  LEGJENDA

SIMBOLI   PERSHKRIMI

  TRA BETONARME

  SHTRESE ZHAVORRI

  SHTRESE BETONI I VARFER

  SHTRESE CAKELLI

  SHTRESE RERE

  TOKE NATYRALE

  SHTRESE GJEOTEKSTILI

  KONSTRUKSION METALIK

LEGJENDA DHE SHENIME

SHENIME :
1. Te gjitha dimensionet jane ne cm, ne te kundert do kete nje

shenim.
2. Fillimisht do te behet prishja e siperfaqes ekzistuese dhe

germimi per traret e themelit rreth fushes, prej betoni te
armuar, me beton C25/30 , me permasa 35x50cm, vendosur mbi
nje shtrese zhavorri t=10cm dhe betoni te varfer t=6cm.

3. Pas prishjes se siperfaqes ekzistuese do te nivelohet germimi
ne kuoten e tabanit te shtreses se cakellit per te vendosur
mbi te fillimisht nje flete gjeotekstili te endur dhe me
gramature 180g/m. Te dy shtresat pasardhese - ajo 15cm me
cakell te imet dhe ajo 10cm me zhavorr duhet te ngjishen
mire me makineri (rul me vibrim ose tokmak).

4. Pas nivelimit do te vendoset nenshtresa me rere prej t=5cm, e
cila duhet ngjeshur mire para vendosjes se tapetit.

5. Veshja e fushes do te behet me tapet bari artificial, i
perbere nga fibra kryesore prej polietileni shume rezistent
ndaj perdorimit, i trajtuar kunder rrezeve ultraviolet, me
lartesi minimale 25 mm dhe fibra sekondare me te njejten
lartesi. Spesori i fibres duhet te jete minimumi 220 mikron.
Duhet perfshire stabilizimi i shtreses me rere silici te lare,
te rrumbullakosur, me granulometri 0.4 – 0.9 mm.

6. Te gjithe vijezimet do te behen me boje te bardhe akrilike per
perdorim ne fusha te jashtme, me gjeresi jo me pak se 10cm.

7. Lidhja dhe mberthimi i konstruksionit metalik me themelin do
te behet me ankorim ne beton dhe shtrengim te pllakes se
bazamentit me bulona, sic tregohet ne detaje.

8. Per permasat e sakta te cdo element metalik, te referohet
ne projektin strukturor.

9. Porta do te realizohet me elemente metalike te lyer me boje
vaji te bardhe dhe do te kompletohet me rrjete najloni.

10. Ne te gjithe perimetrit e fushes do te kete (nga toka deri ne
lartesine 6.00m) rrjete te plastifikuar. Ne fund, i gjithe
konstruksioni (rrjete+elemente) duhet te lyhet me boje vaji
me ngjyre ral 6035.

12. Pjesa tavanit ne kuoten +5.50m do te kufizohet me rrjete
najloni e cila do te mberthehet ne kavo te varur mes
kolonave ne kuoten +5.50m.

13. Dera e aksesit ne kalceto do te jete metalike dhe me rrjete
te zinkuar, me te njejten ngjyre si fusha. Do te jete me dy
hapje, secila BxH=100x200cm dhe te jete e pajisur me shul
dhe brave per kycje me celes.
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SHTYLLA DHE TRAVERSA
TUB CHS 80x4

LYER ME TE BARDHE

SUPORTET
TUB CHS 40x3
LYER ME TE BARDHE

PAMJE ANESORE
SHKALLA 1:25

PAMJE BALLORE
SHKALLA 1:25

FOTO ILUSTRUESE

RRJETE NAJLONI
NGJYRE E BARDHE
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                         DETAJI I PORTES SE KALCETOS
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                         PLANI I STRUKTURAVE TE KALCETOS

· BETONET
Nëse nuk shënohet ndryshe në vizatime, betonet që  do të
përdoren duhet të jenë të klasave në përputhje me EN-1992,
EN-1998, EN-206 si dhe normave të tjera në fuqi.
1. Betoni për shtresën e dyshemes, do të jetë i klasës

C16/20:
2. Betoni për elementët mbajtës strukturorë është i klasës

C25/30.
3. Madhësia e agregatit më të madh për betonin � 20 mm.

· ARMATURA cELIKUT
1. Nëse nuk jepet ndryshe në vizatime, të gjithë elementët

strukturorë prej betoni të armuar do të kenë çelik të
klasës B500b.

2. E gjithë armatura e çelikut dhe vendosja e tij në vepër
duhet të jetë në përputhje me Euronormen EN-10080.
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                         DETAJET E THEMELIT DHE
KONSTRUKSIONIT METALIK TE KALCETOS

· BETONET
Nëse nuk shënohet ndryshe në vizatime, betonet që  do të
përdoren duhet të jenë të klasave në përputhje me EN-1992,
EN-1998, EN-206 si dhe normave të tjera në fuqi.
1. Betoni për shtresën e dyshemes, do të jetë i klasës

C16/20:
2. Betoni për elementët mbajtës strukturorë është i klasës

C25/30.
3. Madhësia e agregatit më të madh për betonin = 20 mm.

· ARMATURA cELIKUT
1. Nëse nuk jepet ndryshe në vizatime, të gjithë elementët

strukturorë prej betoni të armuar do të kenë çelik të
klasës B500b.

2. E gjithë armatura e çelikut dhe vendosja e tij në vepër
duhet të jetë në përputhje me Euronormen EN-10080.

Ø

HOLLËSI E KTHIMIT TË SHUFRAVE

D2
D2

D1

D1D1=15 Ø
Ø<20mm - D2=6Ø
Ø>20mm - D2=8Ø

Shiko shufrat kryesoreD2

135°

Ø

Ø<16mm  -  D2=4Ø
Ø≥16mm  -  D2=7Ø

PËR SHUFRAT GJATËROERE PUNUESE PËR STAFAT DHE ARMIMIN TËRTHOR
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